GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Coordenação do Universidade Aberta do Brasil

Ato de Resultado UEMG/CEAD/UAB nº. 91/2025
Belo Horizonte, 23 de dezembro de 2025.

EDITAL UAB/UEMG nº 056/2025

PROCESSO SELETIVO DE COORDENADOR DE CURSO

CURSO DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL - UNIDADE ACADÊMICA DE LEOPOLDINA/UEMG

RESULTADO FINAL DE CLASSIFICAÇÃO

A Diretoria da Unidade Acadêmica de Leopoldina da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições, divulga o
Resultado Final de Classificação  do Edital UAB/UEMG nº 056/2025 Processo Seletivo de Coordenador (bolsista) de curso de
Tecnologia em Gestão Pública Municipal, ofertado na modalidade a distância.

Id

da

vaga

Categoria de

concorrência
Candidato

ANEXO II - BAREMA PARA AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO

QUADRO DE PONTUAÇÃO

1

Subtotal

do

quesito

1

2.1 2.2

Subtotal

2.1 e

2.2

2.3 2.4

Subtotal

2.3 e

2.4

Subtotal

do

quesito

2

3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 3.6

Subtotal

do

quesito

3

Total

Geral
Classificação

01
Ampla

Concorrência

José

Edelberto

Araújo de

Oliveira

20 20 0 40 40 3 27 30 30 0 0 0 2 5 10 10 100 Classificado

Elizabete Ramalho Procópio

Diretora da Unidade Acadêmica de Leopoldina

Universidade do Estado de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Elizabete Ramalho Procopio, Diretor (a), em 24/12/2025, às 07:20, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 130180753 e o código CRC
26BE8D41.

Referência: Processo nº 2350.01.0016510/2025-44 SEI nº 130180753

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0